
Z 
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

durante dos años o más con las obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley: 

EXP. 

30134-78 
30179-70 
30181.87 
30290-76 
30559-80 

30598-81 
,30648-82 

2073783 
20843-88 

*30015.87 
30936-87 
30954-87 
20091-68 
31064.89 
31098-89 
31101-89 
31162.90 
31109:01 
3120091 

31222-91 

31244-91 

31205-91 

31273-92 

31281-91 

312£5-92 

31312.91 

31327-92 

31340-92 

31358.92 

31373-92 

31324.83 

31401.93 

31414.93 

31419-93 

RESOLUCION No.98.3:1.1, 618 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorandum |C-RS-98-049 de 11 de Novlembre de 1998 Informa que las 
compañías menclonadas a continuación, se encuentran Inmarsas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 2 de la LEY 31 Reformatorla a la de Compañías, por no haber cumplido 

COMPAÑIAS LIMITADAS 

NOMBRE COMPAÑIA 

JERVESTOURS AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO CIA LTDA 

SACOTO SERRANO COMPANIA LIMITADA 

SEMERIA CIA.LTDA 

DECORACIONES MADEL C1A LTDA 

INDUSTRIAS ALIMENTICIAS DE CUENCA INDAC CIA. LTDA 

CAMARONERA LAS PALMAS CIA LTDA 

DISELCO CUENCA 
CIA LTDA 
INMOBILIARIA VINTIVILLA SERRANO VISE CIA.LTDA 

COMERCIAL TASKER CIA LTDA 

ADHICRET ADITIVOS, HIERROS Y CONCRETOS C.LTDA 

VIDRIERIA HERMANOS AMAYA CEL! CIA LTDA VIDRIHAC 

TEXTILES Y CONFECCIONES CORONEL GONZALEZ C.LTDA 

AGROINDUSTRIAL EDMUNDO VALLEJO CIA,LTDA, 

PREDIAL CAMPO AZUL CÍA LTDA. 

LITHOGRAFIA LITUMA LUCERO C.LTDA 

AUSTROQUIMICA IMPORTADORES C LTDA. 

TRANSPORTES CLAQUISA! C.LTDA. 

ARIZPOL C LTDA 

AGENCIA DE VIAJES INTERNACIONAL LA CASA DE LA LUNA 
CLIDA QUILLAHUASI 
POZO BARAHONA C LTDA. 

FIDAUSTRO CIA LTDA 

TECNOLOGIA AVANZADA T.A,8 A. C.LTDA 

DISTRIBUIDORA CARDOSO DURAN € LTDA 

CLINICA QUIRURGICA C Q.T. DE TOTORACOCHA € LTDA 

MAGICTOURS CIA.LTDA 

TRANS FLOTA CALLASENSE COMPAÑÍA LIMITADA 

OBRAS SIJBSUELO Y EDILICIAS OBSUBE C LTDA 

INDUSTRIA MADERERA JORGE QUIZHPI E HIJOS CIA LTDA 

MORENO MARTINEZ COMPANIA MMC CIA.LTDA. 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DIPAGGI COMPAÑÍA LIMITADA 

EMPRESA TRANSPORTADORA AZUAYA DE CARGA 
TRANSAZUAYA C.LTDA. 
CONSTRUCTORA DEL PACIFICO PACIFICONSTRUC CIA LTDA 

SEGURIDAD ALBORNOZ SAENZ CIA LTDA 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO BALBDA TOURIN 
COMPAÑÍA LIMITADA 

FECHA NOTARIA 

OTORG 

1110/78 SEGUNDA 

20/0/70 SEGUNDA 

11/02/31 QUINTA 

22/03/76 QUINTA 

7708/60 SEPTIMA 

11/09/81 SEGUNDA 

11/01/02 CUARTA 

30/09/03 SEGUNDA 

16/01/88 SEXTA 

2/04/87 SEGUNDA 

17107187 TERCERA 

23/10/87 SEGUNDA 

5/04/88 SEGUNDA 

22/03/09 SEGUNDA 

8/11/89 PRIMERA 

23/11/09 QUINTA 

1311/80 QUINTA 

18/12/80 CUARTA 

3/06/81 CUARTA 

2407/91 SEGUNDA 

3/10/91 TERCERA 

24/07/81 SEGUNDA 

13/1281 SEGUNDA 

15/07/81 SEGUNDA 

21/02/92 QUINTA 

28/10/91 QUINTA 

7/07/82 QUINTA 

8/07/92 SEGUNDA 

12111182 TERCERA 

17/07/82 SEXTA 

31/03/93 SEXTA 

21/05/83 SEGUNDA 

10/0023 SEGUNDA 

7/06/93 SEXTA 

CANTON 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

NUM FEC.INSC. DOMICILIO 

155 

100 

3 

34 

127 

SY 

28 

104 

18 

100 
231 
258 
207 
83 

25 
108 
176 

  

REG.MERC 

27/10/78 CUENCA 

8/07/70 CUENCA 

6/09/31 CUENCA 

8/04/76 CUENCA 

2209/30 CUENCA 

16/03/81 CUENCA 

1/02/82 CUENCA 

6/06/03 CUENCA 

24/01/86 CUENCA 

15/0487 CUENCA 

18/09/37 CUENCA 

1/12/87 CUENCA 

15/04/08 CUENCA 

13/0489 CUENCA 

22/11/09 CUENCA 

5/12/88 CUENCA 

3112/00 SIRON 

11/01/91 CUENCA 

11/00/91 CUENCA 

31/0701 CUENCA 

30/10/91 CUENCA 

9/08/81 CUENCA 

20/01/02 CUENCA 

12/12/91 CUENCA 

17/03/82 CUENCA 

30/12/91 GUALACEO 

2807/82 CUENCA 

2611082 CUENCA 

10/12/02 CUENCA 

21/0902 CUENCA 

21/04/03 CUENCA 

263 CUENCA 

20/07/93 CUENCA 

20/07 199 CUENCA



ee 

Usos 

REPUBLICA DEL ECUADOR :2- RESOLUCION No. 98.3.1Mky 303 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3142093 ELABORADOS DE CONCRETO Y CONSTRUCCIONES 9/07/93 TERCERA CUENCA 193 17/08/03 CUENCA 
ELCON C.LTDA 

31447.93 MANDATO Y REPRESENTACIONES "SERRANO, 20/11/83 TERCERA AZOGUES 9 23/12/93 TRONCAL 
VERDUGO, ROJAS ASOCIADOS € LTDA * 

31478:24 ALEJANDRO SERPA TRAVEL CIALTDA 4/04/94 QUINTA — CUENCA 110. 2/05/04 CUENCA 
31490.04 INDUSTRIAS GRAFICAS RESGOT CIA LTDA. 29/05/04 SEGUNDA CUENCA 1447/0024 CUENCA 
31503-94. DISTRIBUIDORA PRINCETON CIA LTDA 12/07/94 TERCERA CUENCA 208 20/0784 CUENCA 
31808.94 CONSULTORA ASOCIACION DE PROFESIONALES 20/06/94 PRIMERA CUENCA 230 19/00/94 CUENCA 

MULTIPROF ESIONALES ASPROMU C LTDA, 
31533.24 AMERICANA ASESORES AMERASER CIALTDA 29/07/94 SEGUNDA CUENCA 284 19/09/94 CUENCA 
31661-94 MADERAS VINTIMILLA GONZALEZ, TINOCO, MAVINGOT: 20/10/94 CUARTA CUENCA 388 B/2/04 CUENCA 

CIA LTDA, 
31568.95 IDEAS EN INFORMATICA IDEAMATICA CIA LTDA, 2101/05 SEGUNDA CUENCA 13 901 CUENCA 
31587.05 FRUTOS Y CEREALES AGROINDUSTRIAL.FRUCEI CIALTDA — 23/11/04 SEGUNDA CUENCA 61 200205 CUENCA 
3190-95 CABLEGIRON CIALTDA, 8/12/04 SEGUNDA CUENCA 1 10/0285 GIRON 
3161995 SERVICIO DE CARGA ESPITRANS CIA LTDA 20/03/95 CUARTA CUENCA 125 160000 CUENCA 
3162282 TRANSPORTES CIUDAD DE LOS TRATADOS, 27/03/02 PRIMERA GIRON Y 4008192 GIRON 

TRANSTRATADOS CIA LTDA 
31623-05 CONSTRUCTORA DE VIVIENDAS PARA EL ECUADOR 9/03/05 SEGUNDA CUENCA 121 1205495 CUENCA 

CINVITECUA CÍA LTDA 
31648.05 ALPHATRAVEL AGENCIA DE VIAJES CIA LTDA, 11/09/95 CUARTA CUENCA 2867 20/0906 CUENCA 
31659-95 ASJUTEC CIA LTDA 21/09/05 QUINTA CUENCA 310 7/11/85 CUENCA 
31662-95 COMVITEC COMERCIO Y VIGILANCIA TECNICA CIA LTDA 13/04/03 SEGUNDA CUENCA 223 B/0B/5 CUENCA 
31673.06 MAOHEMAD MAQUINARIA Y HERRAMIENTA PARA LA 27/1/95 CUARTA CUENCA 10 8105 CUENCA 

MADERA CIA LTDA , 
3167896 INMOBILIARIA INMOCAMPEY COMPAÑÍA LIMITADA 8/01/85 OCTAVA CUENCA 25 22/01/95 CUENCA 
31681-00 EXPORTADORA DE SOMBREROS JAIME ORTEGA RAMIREZ, — 12/01/86 QUINTA — CUENCA 51 TIO2A5 CUENCA 

EXPORJOR CIA LTDA 
3168296 ARTESANIAS DEL AUSTRO ARTEAUSTRO CIALIDA 12/0108 QUINTA — CUENCA 52 7/02 CUENCA 
31691-98 "CLINICA DE FRACTURAS CLINFRAOCHOA € LTDA ” 17/11/05 NOVENA CUENCA 21 1OM195 CUENCA 
31692.98 COMPAÑÍA DE TRANSPORTES URBANO NAVARRO-NUNEZ 12/09/05 PRIMERA TRONCAL 4 15/02/08 TRONCAL 

CIA LTDA. 
31606-95 COMPANIA DE TRANSPORTE Y TURISMO " AVILA 2212/06 NOVENA CUENCA 55 4/03/85 CUENCA 

: CAMPOZANO E HWOS” CIA LTDA 
31697-08 INMOBILIARIA MATUTE ZAMORA CÍA LTDA 22/01/98 SEXTA — CUENCA 84 27/03/05 CUENCA 
31711.86 CORPOLIBRO CORPORACION DEL LIBRO CIA.LTDA. 29/03/96 TERCERA CUENCA 113 24/04/86 CUENCA 
3172005 COMPAÑÍA DE COMERCIO GALARZA TORRES CIA LTDA 10/03/95 CUARTA — CUENCA 156 207N5 CUENCA 
31733-25 ISOTCOMPU CIA LTDA 1/08/08 SEGUNDA CUENCA 214 900 CUENCA 
31730-96 IMEXPOMAURINO CIA LTDA 19/08/90 QUINTA CUENCA 233 30/00/ CUENCA 
31738.05 TRANSVERA CIA LTDA 5/08/85 CUARTA CUENCA 181 8/07 CUENCA 
3174208 CONFATEL CIA LTDA 9/09/95 TERCERA CUENCA 287. 27/00/08 CUENCA 

O." CONFIEXPRESS CIA LTDA 4/11/98 DECIMA CUENCA 315 BtiUB CUENCA 
31769-93 CONSULANDIA CIA LTDA 4/11/06 NOVENA CUENCA 307 1/8 CUENCA 
31709.95 COMPANIA AGRICOLA PECUARIA FORESTAL 26/11/86 QUINTA — CUENCA 340 826 CUENCA 

YANTAHUAS! CIA LTDA 
31770.95 CLINICA BIOMEDICA DE REPRODUCCION HUMANA Y 6M9/eS TERCERA CUENCA 302 28MDI06 CUENCA 

LAPAROSCOPIA "REPRHUMA" CIA LTDA 
31771-96 IMPORTADORA ANDESVALCO CÍA LTDA. 18/11/96 CUARTA CUENCA 347 10/12/98 CUENCA 
3175-96 "CONSULTORA DE FOMENTO AGRO ECOLOGICO 7/11/05 SEGUNDA CUENCA 341 9/28 CUENCA 

FAGREC CIA LTDA * 
31776:96 CENTRO EDUCATIVO BERTRANO RUSSELL CIA LTDA 15/10/06 SEGUNDA CUENCA 342 SAG CUENCA 
31809:95 MUEBLES DE MADERA MACIZA MADERMA CÍA LTDA, 1703/95 CUARTA — CUENCA 103 11104135 CUENCA 

COMPAÑIAS ANONIMAS 

EXP, NOMBRE COMPAÑÍA FECHA NOTARIA  CANTON NUM FECINSC DOMICILIO 
OTORG REG.MERC 

30156-87 COMANDATO CUENCA SOCIEDAD ANONIMA 25/08/07 CUARTA GUAYAQUIL — 75 4907 CUENCA 
3109289 EMPRESA DE TRANSPORTES DE PASAJEROS TREINTA E/08/89 PRIMERA TRONCAL 2 28/99 TRONCAL 

Y UNO DE MAYO S A 
31140-88 EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA DE MATERIALES 8/12/88 TERCERA AZOGUES 1 13/1288 BIBUAN 

DE CONSTRUCCION RIO GALUAY S A 
8093-80  GACELMON MINERALES ARTISTICOS S A 11/03/00 SEGUNDA CUENCA 40 20/03/00 CUENTA 
5166-05 CAZAPOZO SA 71/06/95 SEGUNDA CUENCA 125 4/OTAJS CUENCA 
6222.89 ASESORA RAMO CA. 20/12/97 SEGUNDA CUENCA 103 27/0482 CUENCA 

 



" RA 
2 + REPUBLICADEL ECUADOR > . EN A 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
PPP ——————— 

  

   

1223809 — AGENCIA DE VIAJES ALAS JUR3 S.A 2304/99 SEGUIDA CUENCA 106 19 UY CULHULA 

7245-20 "QUIRESA" QUÍMICOS Y REPRESENTACIONES S A 20/0900 SEXTA CUENCA 29 OCIOBNO CLIENCA 

8338-93 — CUENCA RENT A CAR ALVENCAR S A, 1805/93 SEGUNDA CUENCA 130 D4/006,93 CUENCA 

5343.93 — PRODELPO S.A 14/06/93 SEGUNDA CUENCA 160 09/07 83 CUENCA 

8361-99 — IMVIGALSA S.A 30/00/93 QUINTA —— CUENCA 220 I7003 CINENCA, 

6365-94 AUTOMOTORES CUENCA SOCIEDAD ANONIMA AUTOCUENCA 14/01/94 OCTAVA CUENCA 20 200104 CULNCA 

5486-28 AGRICOLA ANRELUSA S.A. 07/02/08 SEGUNDA CUENCA By DEI CUENCA 

5468.95 — RODRIGUEZ HEREDIA DE COMERCIO S A 17/0395 SEGLINDA CUENCA +04 VIAS CUENCA 

5473.96 TRANSLIVIANOS GDT SA 01/04/06 QUINTA —— CUENCA 114 2504/00 CUENCA 

6477-96 AUSTROAEREO S.A. 27/09/86 CUARTA — CUENCA 194 07/06/30 CUENCA 

B486-46 — IMPOHAMATAN EXPORT DE NEGOCIOS SA 16/00/96 QUINTA — CUENCA 2 170 CUENCA 

5490-98 COMPAÑÍA ANONIMA DE VIGILANTES PRIVADOS DEL 24/1098 QUINTA —— CUENCA 337 ONZAS CUENCA. 
ECUADOR CAVIPE 

QUE el departamento Jurídico de Compañías y de Valores ha emitido informe favorable 
para que se dicte la Resolución que declare la Inactividad de las compañías menclonadas en el 

considerando anterlor,; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resolución No, ADM-95-144 de 24 de Julio de 1995, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en esta 
Resolución por estar Incursas en la disposición contenida en el Art. 2 de la Ley 31 Roformateria a 
la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.. DISPONER que se notifique con esta Resolución a los 

representantes legales de las compañías constantes en esta Resolución, mediante publicación de 
su extracto, por una sola vez, en uno de los diarlos de amplia circulación en el domicilio de las 

mismas, de conformidad con lo dispuesto en el Inclso segundo del Art, 3 de la Ley 31 

Reformatorla a la de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
menclonadas que, sl transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificacion con ta 
presente Resolución, las compañías persisten en su Inactividad, podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el Inclso tercero del Art. 3 de la Ley 31 Reformatorla a la de 

Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expedlente,, 

e NOTIFIQUESE..- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Cuenca, a 3 Q E 1295 

Xan" 
Dr. Edgar Coello García 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA,    


